[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022                                     с.Идринское                                         № 219-п

О внесении изменения в постановление  администрации  Идринского  района от 12.09.2019  № 699 –п « Об  утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений молодежной политики, физкультуры и спорта»

В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9- 3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановления Правительства  Красноярского края от 01.04.2015 № 142-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края», постановления Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», решением Идринского районного Совета депутатов Красноярского края от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь  статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление  администрации  Идринского  района  12.09.2019  № 699-п «Об  утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений молодежной политики, физкультуры  и  спорта» следующие изменения:
в  Примерном  положении об  оплате  труда  работников  бюджетных  учреждений  молодежной  политики, физкультуры  и  спорта:
приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений молодежной политики Идринского района изложить в следующей редакции:
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности образования:
1.1. ПКГ должностей педагогических работников:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	3-й квалификационный уровень (методист)
	8 047

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
2.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1-й квалификационный уровень
	4 231

3.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
3.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1-й квалификационный уровень
	3 813

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и спорта учреждений молодежной политики:
4.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7 871

	3 квалификационный уровень
	9 130

2.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района Л.В.Евсеенко.
3.Опубликовать постановление  на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

Временно исполняющий полномочия
главы района                                                                                   Н.П. Антипова

image1.jpeg